

Fra: Karsten Holt [<mailto:holt@advodan.com>]

Sendt: 24. marts 2020 14:04

Til: Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk>

Emne: Til Erhvervsudvalget vedr. L 145 om hjælpepakke til rejsebranchen (styrkelse af Rejsegarantifonden)

Prioritet: Høj

Til Erhvervsudvalget

Jeg skriver for at gøre opmærksom op, at I med det fremsatte initiativ kun hjælper nogle borgere – dem hvis rejse endnu ikke var påbegyndt, og hvor rejsen aflyses pga. COVID-19.

I overser muligvis en meget stor gruppe danskere; dem som var på en rejse, som blev afbrudt før tid pga. COVID-19.

Tag som eksempel rejsebureauet Dansk Studie Center (DSC), der sender grupper af unge mennesker på længere rejser i hele verden.

De havde den 13. marts dels en række hold på rejse i hele verden, dels en række hold, der snart skulle afsted:

<https://www.danskstudiecenter.dk/nice-to-know/faq/covid-19>

Min datter var sammen med 15 andre piger i 19-20 års alderen deltager på en rejse med DSC – 8 uger i Cambodia, Vietnam og Myanmar. Turen, som min datter selv havde betalt af hendes egen opsparing, havde kostet ca. 41.000 kr. – udover nogle tusinde kroner til vaccinationer og visums.

Mandag den 16. marts – 2 uger inde i turen - skulle gruppen på 16 piger have været videre fra Cambodia til Vietnam, men dette var selvsagt udelukket. Vietnam var allerede blevet "orange" dagen før UM gjorde hele verden "orange". DSC måtte derfor afbryde rejsen, og efter 3 dages ekstra ventetid lykkedes det DSC at få billetter ud fra Phnom Penh torsdag den 19. marts.

Dansk Rejsebureau Forening har pga. situationen – og med direkte henvisning til regeringens initiativ – opfordret alle deres medlemmer til at stoppe de udbetalinger, som de er forpligtet til at foretage efter pakkerejseloven – herunder forholdsmæssigt afslag for rejser, der afbrydes før tid.

<https://www.travelassoc.dk/danmarks-rejsebureau-forening-opfordrer-danske-rejsebureauer-til-at-stoppe-refundering-af-aflyste-rejser/>

Selv om Rejsegarantifonden med initiativet – når det gennemføres – vil kunne dække refusioner til kunder, der endnu ikke er kommet afsted, vil de med den gældende formulering af loven ikke kunne hjælpe dem, hvis rejse er påbegyndt – bortset fra hjælp til hjemtransport, hvis rejsebureauet ikke sørger for det.

Vi har været i dialog med Rejsegarantifonden, og de bekræfter dette. Se vedhæftede e-mailkorrespondance.

Hvad er logikken i, at en person, der har købt en uges rejse til Mallorca for f.eks. 4.000 kr. skal kunne få udbetaling fra Rejsegarantifonden, uden at rejseselskabet erklæres konkurs, mens at et ungt menneske, der mister 6 ud af 8 ugers ferie i Asien – og dermed står til at miste over 30.000 kr. - ikke kan få hjælp?

Jeg bemærker, at DSC sådan set har anerkendt pligten til at betale forholdsmæssigt afslag, men det nytter ikke noget, hvis de – og mange andre rejsebureauer – knækker økonomisk af at skulle refundere de mange rejsende, hvis rejser afbrydes, efter at de er påbegyndt. Lige nu udbetaler ingen rejsebureauer noget som helst, da de afventer regeringens tiltag.

Det er derfor vigtigt, at regering og Folketing, dels handler hurtigt, men ikke mindst at I laver en løsning, der reelt dækker rejsebranchens behov, så konkurser undgås.

Min datters "sag" er kun brugt som eksempel, og jeg har selvsagt ingen forventning om, at ministeren forholder sig til konkrete sager, men det er bare vigtigt, at I tænker den store gruppe, som allerede var på rejse den 13. marts, ind i lovforslaget, da der ellers er risiko for, at mange rejsebureauer krakker alligevel.

Med venlig hilsen
Karsten Holt
Partner, advokat (H), HD(O), CIPP/E, CIPM, CIPT, FIP
[CV / vCard](#)
[LinkedIn](#)



ADVODAN

Gl. Ringstedvej 61 · 4300 Holbæk
Havnegade 39 · 1058 København K
Tlf: 7030 1006 · Mobil: 9386 1006
CVR nr: 71748014 · Kontonr: 0520 – 0001000386
www.advodan.dk · Tilmeld dig vores [nyhedsbrev](#)

Se hvordan vi behandler dine personoplysninger [her](#).

Indholdet af denne mail bør behandles fortroligt. Er du ikke rette modtager, bedes du kontakte mig og herefter slette mailen og eventuelle vedhæftninger uden at gemme kopier heraf.